平成２８年１１月２１日

北区ＰＴＡ連絡会

各校ＰＴＡ会長 様

                                  熊本市ＰＴＡ協議会

北区ＰＴＡ連絡会

代表幹事 家 入 淳

平成２８年度北区ＰＴＡ連絡会研修会の開催について（御案内）

今月１９日の市ＰＴＡ研究大会には、各校から多数の参加をいただき感謝しております。さて、年明

けの１月に、例年開催しております北区ＰＴＡ連絡会の研修会を下記のとおり計画しました。

今回の研修会は、『あそびを通して子供とつながる』をテーマに漫画家の『桜田 幸子様』をお迎えし

て御講演いただく予定です。

各校ＰＴＡにおかれましては御多用中かと存じますが、会員の皆様に多数の参加を呼びかけていただ

きますようお願いいたします。

記

１ 日 時  平成２９年１月２１日（土）

        午前１０時～１１時３０分予定（受付：午前９時３０分～）

２ 場 所  熊本市食品交流会館（フードパル熊本内）

        熊本市北区貢町５８１－２  ☎：096-245-5111

３ 講 師   桜田 幸子（さくらだ さちこ） 様

[プロフィール]  昭和 38年・熊本市生まれ。・平成 7年より熊本日日新聞社「すぱいす＊spice」にて 4コマ漫

画『おっぱいの達人』を掲載 『おっぱいの達人』１～３出版・熊日情報文化センター「熊日釣りタイム」に

て 4 コマ漫画『釣れんでポン!』連載中・熊本市広報市政だよりに 4 コマ漫画「湧々くまもとさん」連載中熊

本県人権啓発推進協議会編・人権マンガ『コッコロの達人』ワイヤーママ・トモくんち、Kタナカトレーディ

ング・4コマ漫画〜他掲載中・平成 21年 タレント荒木直美とユニット『こそだてがかり』結成 ・CD「が

んばってるねが合い言葉」をリリース・平成 22 年 M-1 グランプリ 2010・二回戦進出 平成 28 年 熊本県

子ども未来課「子育てサポート・孫育て手帳」作成、

・熊本市子ども文化会館 アドバイザー・ヒューマンキャンパス高校／イラスト漫画コース講師・クラーク記念

国際高校／イラスト漫画 ゼミ講師・熊日生涯学習プラザ、健軍文化ホール、託麻公民館他／マンガ教室講師

４ 演 題  『心の中の引き出し～ラクガキノススメ～』

５ その他

（１）  各校ＰＴＡで、裏面様式に参加者を取りまとめ平成２９年１月１１日（水）までに別紙様

式によりメール又はＦＡＸにて御提出ください。市Pホームページから様式がダウンロード

できます。

なお、各校ＰＴＡ５～１０名程度の御参加をお願いします。

（２）  駐車場は、会館専用駐車場を御利用ください。

【研修会参加者申込み提出及び問合せ先】   【その他問い合わせ】

研修会担当校                北区ＰＴＡ連絡会事務局

（菱形小ＰＴＡ副会長） 溝口 宙司     （楡木小ＰＴＡ副会長）碇  加奈

FAX：096-288-0921            携帯☎：090-

     携帯☎：080－